negetur vel nurus vel esse vel fuisse, vel ex eo prægnas non esse contendatur: decretum interponit prætor, ad exemplum Carboniani edicti. & ita diuus Hadrianus Claudio Proculo prætori rescripsit, vt summam de re cognosceret: & si manifesta calumnia videbitur eius quæ ventris nomine in possessione mitti desiderat, nihil noui decerneret. si dubitari da re poterit, operam daret, ne præiudicium fiat ei quod in utero est: sed ventrem in possessionem mitti oportet. Apparet itaque, nisi manifesta sit calumniatrix mulier, debere eam decretum eligere: & vbi omnino iuste dubitari poterit an ex eo prægnas sit, decreto tuenda est, ne præiudiciū partui fiat. Idemque est & si status mulieri controuersia fiat. Ex generaliter ex quibus causis Carbonianam bonorum possessionem puero prætor dare solitus est, ex hisdem causis ventri quoque subuenire prætorem debere non dubitamus: eò facilius, quod fauorabilior est causa partus quàm pueri. partui enim in hoc fauetur, vt in lucem producat: puero, vt in familiam inducatur. partus enim iste alendus est: qui etsi non tantum parenti cuius esse dicitur, verum etiam reipublicæ nascitur. Si quis prima vxore prægnate facta mox aliam duxerit, eamque prægnatem fecerit, diemque suū obierit, edictum amobus sufficit: videlicet cū nemo contendit, nec calumniatricem dicit. Quotiens autem venter in possessionem mittitur, solet mulier curatorem ventri petere: solet & bonis. Sed si quidem tantum ventri curator datus sit, creditoribus permittendum in custodia bonorum esse. Si verò non tantum ventri, sed etiam bonis curator datus est, possunt esse securi creditores, cum periculum ad curatorem pertineat. idcirco curatorem bonis ex inquisitione dandum, idoneum scilicet, oportet creditores curare, vel si quis alius est, qui non edito partu successionem speret. Hoc autem iure vtimur, vt idem curator & bonis & ventri detur. Sed si creditores instent, vel qui sperat se successurum: diligentius atque circumspectius id fieri debet: & plures, si darentur,

tionem videtur, & talis debet esse quæ suū partura sit: vt. s. eo. §. toties. in prin. sed illud dicit præiudicium modico faciēte pro hoc & sit legitima.

f *Fuisse.* aliquo tempore. nec ob. s. §. rectissime.

g *Ad exemplum.* vbi summam cognoscitur, &

si modicum est pro puero fit missio: vt. j. de Carboniano edicto. l. iij. §. causæ. & j. ne vis fiat ei. l. fi. §. pen. Sed contra. j. eodem. l. vbi cumque. §. interdum. vbi dicit plene cognosci. Solu. ibi. not. similia de summam cognitione. s. ad exhi. l. iij. §. ibidem.